1

证券代码：600817 证券简称：ST宏盛 公告编号：临2018-031

西安宏盛科技发展股份有限公司

关于全资孙公司签订《廊坊凤河国际高尔夫球场水系水质提

升工程合同》暨关联交易的公告

重要内容提示：

 交易内容：公司全资孙公司廊坊市至善市政工程有限公司（以下简称“廊

坊至善”）拟与廊坊凤河国际高尔夫俱乐部有限公司（以下简称“凤河

国际”）签订《廊坊凤河国际高尔夫球场水系水质提升工程合同》，由廊

坊至善实施凤河国际位于廊坊凤河国际高尔夫球场的水系水质提升工

程项目。合同总金额人民币 4,908,807元，合同自双方签字盖章之日起

生效。

 关联关系：本次交易构成关联交易。本次关联交易的关联方为凤河国际，

凤河国际为朗森汽车产业园开发有限公司（以下简称“朗森汽车”）的

下属子公司，朗森汽车持有公司控股子公司北京旭恒置业有限公司 30%

的股权。根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》第十、十

一条，公司与凤河国际存在关联关系。

 公司过去 12 个月与朗森汽车及其控制的公司未发生过关联交易，公司

过去 12 个月就同类业务与关联人发生的关联交易金额合计为人民币

24,691,204.90 元，与本次交易金额累计后不足人民币 3000 万元，无需

提交公司股东大会审议。

 特别风险提示：协议双方均具有履约能力，但过程中可能存在不可抗力

等因素的影响，可能导致合同实施期限相应延后，敬请广大投资者谨慎

决策，注意投资风险。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

2

一、 关联交易概述

2018 年 11 月 29 日，西安宏盛科技发展股份有限公司（以下简称“公司”

或“本公司”）第九届董事会第二十五次会议审议通过了《关于全资孙公司签订<

廊坊凤河国际高尔夫球场水系水质提升工程合同>暨关联交易的议案》，同意公司

全资孙公司廊坊至善与凤河国际签署《廊坊凤河国际高尔夫球场水系水质提升工

程合同》，由廊坊至善实施凤河国际位于廊坊凤河国际高尔夫球场的水系水质提

升工程。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

本次交易构成上市公司的关联交易。本次交易的甲方为凤河国际，凤河国际

为朗森汽车的下属子公司，朗森汽车持有公司控股子公司北京旭恒置业有限公司

30%的股权。根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》第十、十一条，

公司与凤河国际存在关联关系。

至本次关联交易为止，公司过去 12 个月与朗森汽车及其控制的公司未发生

过关联交易，公司过去 12 个月就同类业务与关联人发生的关联交易金额合计为

人民币 24,691,204.90 元。

二、 关联方介绍

（一）关联关系介绍

本次交易的甲方为凤河国际，凤河国际为朗森汽车的下属子公司，朗森汽车

持有公司控股子公司北京旭恒置业有限公司 30%的股权。根据《上海证券交易所

上市公司关联交易实施指引》第十、十一条，公司与凤河国际存在关联关系。

（二）关联人基本情况

公司名称：廊坊凤河国际高尔夫俱乐部有限公司

住所：河北省廊坊市经济技术开发区毕昇路 1号

法定代表人：王士宇

注册资本：6000 万人民币

3

性质：有限责任公司

主营业务：高尔夫球场经营管理；组织国内外体育比赛及相关信息咨询、服

务、培训（学历教育除外）；销售高尔夫用品；餐饮服务；会议服务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股东：西藏友恒股权投资管理有限公司 100%

（三）关联方主要业务和财务数据

凤河国际系朗森汽车旗下运营的专业高尔夫球场公司，主要经营廊坊凤河高

尔夫球场业务，组织高尔夫比赛及相关信息咨询、服务、培训（学历教育除外）；

销售高尔夫用品；餐饮服务；会议服务。

凤河国际最近一年主要财务指标如下：

凤河国际主要财务指标

    单位：元

  2018-9-30（未经审计） 2017-12-31（经审计）

资产总额 385,101,204.14 390,985,275.40

负债总额 457,168,607.68 437,637,761.46

净资产 -72,067,403.54 -46,652,486.06

  2018 年 1-9 月（未经审计） 2017 年度（经审计）

营业收入 2,177,850.96 1,700,325.32

净利润 -25,414,917.48 -32,993,354.93

朗森汽车最近一年主要财务指标如下：

朗森汽车主要财务指标

    单位：元

  2018 年 9 月 30 日（未经审计） 2017 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 5,706,017,782.08 5,878,499,176.17

负债总额 1,252,307,809.01 1,449,163,657.16

净资产 4,453,709,973.07 4,429,335,519.01

  2018 年 1-9 月（未经审计） 2017 年度（经审计）

营业收入 668,659,498.26 1,683,368,342.10

净利润 24,374,454.06 37,343,641.64

三、 关联交易标的基本情况

（一）交易标的

4

廊坊至善与凤河国际拟签署《廊坊凤河国际高尔夫球场水系水质提升工程合

同》，由廊坊至善实施凤河国际位于廊坊凤河国际高尔夫球场的水系水质提升工

程。

（二）关联交易价格确定的一般原则和方法

关联交易价格按照《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》第五章第

三十一条第（三）款原则，由公司参考市场价格，并通过参加凤河国际邀标的方

式竞标确定。

四、 关联交易的主要内容和履约安排

（一）交易双方

甲方：廊坊凤河国际高尔夫俱乐部有限公司

乙方：廊坊市至善市政工程有限公司

（二）交易内容

甲方将委托乙方实施廊坊凤河国际高尔夫球场水系面积 77000 ㎡水系水质

提升工程，包括工程方案设计、底质改良、水生植物系统构建、微生物系统构建、

曝气增氧工程、生物强化工程。

（三）合同工期

开竣工日期：开工日以甲方通知为准，至 2018 年 12 月 27 日前完工达到竣

工验收条件。

（四）合同价格

总价金额为人民币 4,908,807 元整（人民币大写：肆佰玖拾万捌仟捌佰零

柒元整），其中：不含税金额为人民币 4,462,551.82元，税金为 446,255.18 元，

适用税率 10%。

（五）付款方式

  合同签订后 7 日内甲方支付乙方合同总额的 50%作为工程预付款。按合同

约定日期完工经甲方验收确认合格后，甲方支付乙方尾款，即合同总额的 50%。

5

每次付款前乙方提供增值税专用发票。

（六）违约责任

1、甲方应按时支付合同款，逾期支付的，乙方有权暂停工作且不承担工期

逾期的责任。

2、乙方未按本协议约定按时完工并提交合格工程的，每逾期一天，甲方有

权按照 1000 元/日收取违约金，如逾期超过 15 日的，甲方有权解除本协议，并

要求乙方按照合同总额的 20%支付合同解除违约金。

五、 交易目的及交易对上市公司的影响

本次关联交易是公司正常的企业经营行为，本次关联交易严格遵守平等互利

的市场交易原则及关联交易定价原则，不存在损害公司和股东利益的情形，不会

对公司持续经营能力产生不利影响，也不会损害公司的独立性。

六、 关联交易审议程序及决议表决情况

1、董事会审议情况

2018 年 11 月 29 日，公司第九届董事会第二十五次会议审议并通过了《关

于全资孙公司签订<廊坊凤河国际高尔夫球场水系水质提升工程合同>暨关联交

易的议案》。在该议案进行表决时，公司没有董事需要回避。公司有表决权的董

事均参与表决并同意该关联交易。具体内容详见同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《西安宏盛科技发展股份有限公司第九届董事会第二

十五次会议决议公告》（公告编号：临 2018－030）。

2、独立董事事前认可及发表独立意见情况

公司独立董事在董事会会议召开前审阅了本议案，一致表示事前认可，并发

表如下独立意见：

1、 公司全资孙公司与关联方拟签订的《廊坊凤河国际高尔夫球场水系水质

提升工程合同》暨关联交易属于公司正常生产经营中与关联方发生的正常业务往

来。本次关联交易由公司全资孙公司通过招投标方式取得，遵循了公平、公正、

公允的原则，定价方式公平、公允，不存在损害公司或股东利益，特别是非关联

6

股东和中小股东利益的情形。本次关联交易不会对公司未来的财务状况、经营结

果产生不利影响，也不会影响公司的独立性。我们同意将该议案提交公司第九届

董事会第二十五次会议审议。

七、 备查文件

1、公司第九届董事会第二十五次会议决议；

2、公司独立董事事前认可意见；

3、公司独立董事的独立意见；

4、公司审计委员会的书面审核意见。

特此公告。

西安宏盛科技发展股份有限公司董事会

2018年 12月 1日